
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.259 Segunda-feira, 22 DE JUNHO DE 2020

Portaria nº.: 286/2020 DE 27/02/2020
Nome: EDSON MACIEL PENICHE
Matrícula: 57218350/1 Período: 01/07/2020 a 30/07/2020 Exercício: 2020
Unidade: EEEM Amabilio Alves Pereira/ Concórdia do Pará
ERRATA DA PORTARIA DE Nº2609/2020 DE 26/05/2020
Nome: Waleria Andrade da Rocha Lobo
Onde se lê: 01/07/2020 a 14/08/2020
Leia-se: 01/07/2020 a 30/07/2020
Portaria publicada no DOE de nº34.241 de 02/06/2020

Protocolo: 555008

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

TERMO DE CONTRATO
PAE Nº 2020/377475-UEPA
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2019/509642-UEPA (ORIGINÁRIO)
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 03/2020-UEPA
CLASSIFICAÇÃO: Outros
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento, pre-
paro e distribuição de refeição aos discentes, docentes e servidores da 
Universidade do Estado do Pará – UEPA, por demanda, e concessão de 
uso do espaço reservado para o funcionamento de Restaurante/lanchonete 
Universitário da UEPA,
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 958.226,00 (Novecentos e cinquenta e oito 
mil duzentos e vinte e seis reais), e o valor unitário de refeição de R$ 5,63 
(Cinco reais e sessenta e três centavos),
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2020
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03.08.2020
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 03.08.2021
FORO: BELÉM/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8868 e 
74201.12.364.1506.8867
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0102
CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME:  C. Q. COMÉRCIO E SERVIÇOS ALIMENTÍCIOS E EVENTOS LTDA
LOGRADOURO:  Av. Duque de Caxias, 487
BAIRRO: Marco
CEP:  66.093-026
CIDADE: Belém
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 554863

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 375/2020-GAB/PRES BELÉM, 17 DE JUNHO DE 2020.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01/01/2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02/01/2019 a contar de 
01/01/2019 e pelos dispositivos da Lei nº 5.810/94.Considerando o Me-
morando nº 02/2020-CPAD-1 de 09/06/2020 e despacho do Presidente 
da FASEPA de 16/06/2020;R E S O L V E: Art. 1º. PRORROGAR, com base 
no art. 208, a apuração do PAD nº 03/2020 (Processo nº 2018/493030), 
legitimado pela Portaria nº 201/2020-GAB/PRES de 09/03/2020, DOE nº 
34142 de 16/03/2020, por mais 60 (sessenta) dias. Art. 2º. Esta Portaria 
entra em vigor a contar com data retroativa à 15/05/2020, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E 
CUMPRA-SE.MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presiden-
te da FASEPA.

Protocolo: 554746

DIÁRIA
.

Portaria nº. 379 de 19 de junho de 2020
Processo nº 413209/2020. Memo. nº. 243/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado na UASE ANANINDEUA II, 
aos familiares, conforme determinação judicial.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: PORTEL/PÁ.
Período: 28/05/2020 a 31/05/2020 – (1,0) EM COMPLEMENTAÇÃO DE  DI-
ÁRIAS.
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSITENTE 
SOCIAL, Matricula 3213137/2, RAIMUNDO REGINALDO DA SILVA MAR-
TINS, MONITOR, Matricula 54191102/1.
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR.

Protocolo: 554897

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico Nº 001/2020
Às 09:18 horas do dia 19 de junho de 2020, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. LUTFALA 
DE CASTRO BITAR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2020/146310, Pregão nº 00001/2020.
Resultado da Homologação
Item: 1
Descrição: Auditoria em Área Contábil
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de Auditoria Externa Independente, para exame das demonstrações 
fi nanceiras e contábeis da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, com emissão de Relatórios Circunstanciados e Parecer de 
Auditoria sobre as análises procedidas, referente ao exercício de 2020, na 
forma exigida pela legislação vigente, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência (Anexo I).
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.610,0000
Situação: Homologado
Adjudicado para: AUDIMEC - AUDITORES INDEPENDENTES S/S , pelo me-
lhor lance de R$ 14.000,00
Eventos do Item
Evento: Adjudicado
Data: 05/06/2020 11:49:58 -
Observações: Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUDIMEC 
– AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ/CPF: 11.254.307/0001-35, Me-
lhor lance: R$ 14.000,00, Motivo: Adjudicação realizada em conformidade 
com o item 15 do Edital.
Evento: Homologado
Data: 19/06/2020 09:18:49
Nome: LUTFALA DE CASTRO BITAR

Protocolo: 554777

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico Nº 001/2020
Às 11:49 horas do dia 05 de junho de 2020, após analisado o resultado do 
Pregão nº 00001/2020, referente ao Processo nº 2020/146310, o prego-
eiro, Sr(a) JACELIS CRISTINE AGUIAR BORGES, ADJUDICA aos licitantes 
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado 
da Adjudicação.
Resultado da Adjudicação
Item: 1
Descrição: Auditoria em Área Contábil
Descrição Complementar: Contratação de empresa para prestação de ser-
viços de Auditoria Externa Independente, para exame das demonstrações 
fi nanceiras e contábeis da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará - CODEC, com emissão de Relatórios Circunstanciados e Parecer de 
Auditoria sobre as análises procedidas, referente ao exercício de 2020, na 
forma exigida pela legislação vigente, conforme especifi cações constantes 
no Termo de Referência (Anexo I).
Quantidade: 1
Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.610,0000
Situação: Adjudicado
Adjudicado para: AUDIMEC - AUDITORES INDEPENDENTES S/S, pelo me-


